
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i kylskåp i mindre klubbstuga.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandingenjör Kent Gabrielsson ett par dagar efter branden kl.
14.30.

HÄNDELSEN
Onsdagen den xx-xx-xx kl. 16.28, inkom larm till brandkåren om en
brand i en klubbstuga i ett fritidsstugeområde. Station A, larmades till
platsen. Vid framkomsten konstaterades att det brunnit i en mindre
klubbstuga på området. Några av de boende i området hade sett
brandrök från klubbstugan och rusat dit och släckt branden med
hjälp av vattenslang som fanns intill stugan. Skadorna på stugan blev
därför inte så stora, inga personer skadades i branden.

UNDERSÖKNINGEN
Vid undersökningen av branden framkom att det börjat brinna i ett
kylskåp som var placerat i ena hörnan av stugan. Kylskåpet var
naturligtvis brandskadat, samt en del av väggen bakom kylskåpet. En
av medlemmarna hade startat kylskåpet, satt in några öl på kylning
till en sammankomst på kvällen, och därefter lämnat platsen. Ca en
halvtimme senare upptäcktes branden. Det visade sig att än en gång
är det ett startrelä av märke X (identifierat märke) till kompressorn
som startat branden.

SLUTSATSER
Tidig upptäckt av en brand visar sig var viktig än en gång. Att de
som upptäcker branden också gör något åt den, och åtminstone
försöker dämpa branden eller släcka den gör ju inte saken värre,
(naturligtvis utan att riskera liv och hälsa). Det som är oroväckande
är att gamla startreläer av märke X finns i många kylskåp runt om i
geografin. I de fall jag tittat på sådana bränder, har den gemensamma
nämnaren varit att kylskåpen i samtliga tre fall har varit avställda en
tid och därefter startats upp, för att sedan börja brinna. Har övriga
bränder i Sverige i startreläer varit i kylskåp som varit avställda och
sedan startats upp, eller har det även brunnit i kylskåp som varit i
gång hela tiden? Det är ju inte så ofta det inträffar en reläbrand, med
tanke på att det måste finnas åtskilliga sådana startreläer i drift i
Sverige. Vad jag vet har det brunnit 3-4 gånger i kylskåp under de
senaste tre åren, där startreläet varit orsaken, här i X-stad. Det är
ändå otäckt att ha känslan att en ny sådan brand kan starta var som
helst och när som helst.


